EX SUR, & BAY. S.

MEDIT.

MEDITATIO

Quanam debeat esse causa lacrymarum nostrarum.

1. **L**uge miseras tuas, mundus, in quo versaris, **L**est lacrimarum vallis, innumeris propemodum referta calamitatibus: imò ipsamet mundi hujus voluptates sunt plerumque fontes multarum lacrimarum. Lacrymantes nascimur, vivimus in lacrymis, & morimur in mediis doloribus, suspiriis, singultibus. Et amamus vitam hanc! Et fugimus ac detestamur mortem, quæ finem ponere debet lacrymis ac laboribus nostris!

2. Luge peccata tua, exemplo Davidis, qui lacrymis stratum suum rigabat, & cum fletu miscebat panem suum: si mors parentis, aut amici, si rei familiaris jactura tot lacrymas ex oculis tuis efficiant, an non paradisi jacturam profuso lacrymarum imbre deflere debes? Luge etiam peccata aliena, si amas Dominum Iesum, quoniam his peccatis iterum affigitur Cruci.

3. Te ipse consolare, tu, qui luges aut miseras, aut peccata tua: exilii tempus sensim labitur, sensimque accedis ad patriam. Ipsamet Deus lacrymas tuas in cœlis absterget, imò in hac etiam vita te consolabitur, si peccatorum tuorum dolor sit causa lacrymarum tuarum. Num aliquando expertus es, quàm suave sit, flere peccata tua? *at si tam iucundum sit, flere pro Christo, quàm iucundum erit, gaudere cum Christo?* Aug. S LEO

S. LEO, Summus Pontifex

11. Aprilis.

*Tu, quia pius es, miserere nostri,
aut in tuo flagello vindica iniqui-
tates nostras. Judith. 7. v. 20.*

SI vis ex ungue Leonem, scripta magni
LEONIS lege, à S. PETRO approbata.
hic natione Tuscus, omni literaturâ
præstans, eloquentiâ Christianus Demoste-
nes, imò cœlestis Orator passim habitus,
ex Archidiacono Romano, omnium suffra-
gatione absens in Papam electus, primus LE-
ONIS nomen assumit, & meruit; fortissimus
enim Pontificum ad nullius pavebat occur-
sum. Attilam, post vastatum propè orbem
Romæ minantem, potente suâ eloquentiâ,
& S. Petri minitantis aspectu, absterruit, at-
que ut retrocederet, persuasit. Gensericum
Wandalum, urbe jam captâ, excidium pa-
rantem, animosè appellans, ut sacris & tec-
tis parceret, exoravit: Bmæ Virginis hono-
rem contra Nestorii blasphemias acerrimè
defendit: Manichæos & Pelagianos Romæ
convicit, pestilentesque hæretum libros
publico foro exussit, Latronum Ephesi Eu-
tichianorum

LEO

Nichianorum concilium, Romana in syno-
do, cum Dioscoro hæresiarcha condemna-
vit, invictus & Magnus semper. Ante mor-
tem Apostolorum Principem pro erratis su-
is deprecatores cum invocasset; significa-
vit sanctus omnia ei peccata remissa præter
manuum impositionem, cuius scilicet pæna ei
tubenda, si indignos consecrasset. Obiit
senex, ingenti urbis luctu & orbis totius
damno: quia in amissione tam Magni parvum
esse jactura non potuit. Ex Lippeloo.

MEDITATIO

De flagellis à Deo immisissis.

1. AD corrigenda hominum scelera, & maxime
Christianorum, si invaluerint, Deus laniones
immittit non medicos. Talis fuit Attila: Flagellum
Dei dictus à se ipso, ferro & igne, ultor & emendator
orbis Christiani, bonum scientis & non facientis,
ideoque magis digni verberibus. Præcipue si domus
Dei sit spelunca latronum, iratus Dominus factus ejus-
modi flagello ejicit vendentes & ementes, & malorum
morum subvertit abominationem. Pro ratione sta-
tus tui stude cultui divino & promove, ut Deus
avertat tam dura flagella.

2. Unus homo LEO Pontifex Maximus, por-
tentum Sanctitatis, & unus homo Lupus Trecentis,
miraculum mansuetudinis, eodem sæculo, continu-

ere

ere Attilam monstrum malitiae, & cum eo septin-
genta hominum millia absterruerunt. Tanti refert
virtutum actum explicare contra Ecclesiae inimicos
& mundi ac tenebrarum potestates; disce, quomo-
do flagellis à Deo immissis occurrendum sit, primò
excipe promptè. Psal. 31. *Ego in flagella paratus sum.*
2do. Humiliter & reverenter: *sicut oculi ancilla in*
manibus Dominae suae. [verberantis] ita oculi nostri ad
Dominum Deum donec misereatur 122. psal. 3tio. Obe-
dienter *Non mea sed tua voluntas fiat.*

3. Attila infestus Hunnus, flagellum Dei & la-
tto mundi, nunc Titio infernalis est. Vereatur im-
pius Dei, ad correctionem aut probationem, quos
amat & punit, flagellantis injustum flagellum esse,
cujus merces erit, quia voluntarium & impium
instrumentum fuit, ignis aeternus. Tu homo
Dei, si videris flagellum ejusmodi elevatum supra
dorsum tuum, dicito hic feri, dummodo parcas
in aeternum.

S. ALFERICVS Abbas.

12. Aprilis.

*Qui se existimat stare, videat ne ca-
dat: tentatio vos non apprehendat;
fidelis Deus est, qui non patietur
vos tentari supra id quod potestis.*

1. Corinth. 10. v. 12.

R

Patria

Patria ALFERO Salernum, schola Prin-
cipis illic aula fuit. Ex hac ad regem
Germanorum legatus feliciter è via aberravit & ad Regem Regum in coenobium Clu-
niacense deflexit. Inde melior jam ad patri-
am legatus monachis illic præfuit, & Caven-
se Alceterium condidit. Ibi mali dæmonis
invidiâ ex altissimo monte præceps dejectus
risit incolumis veteratorem, altiùs olim
nec tam impunè cadentem. Incolam saxo
obtritum à socijs in oratorio suo id noctis
voluit deponi; manè deinde Vespillonibus
funus quærentibus hominem restituit. Qui-
na ova cum essent, sed septem hospites; si-
ne fraude, sed non sine miraculo & fortè
cum risu singula singulis attribuit. Vates
plurimis alijs fuit, ipse mortis suæ vatem
longè nobilissimum Christum habuit, qui
sexto die priùs quàm obiret, ALFERVM ad
coenam invitavit: condixit lubens, & quo
famem obsonaret, jejunus vênit. Miracula
mortuus continuavit. ex multis unum il-
lis narrabimus, qui ex Veneris hara ad Nu-
minis aram accedunt, & heu! imparati epu-
lo divino inter Virgines mentes, Angelos
accumbunt. Fuit qui quoties sacram men-
sam frequentare parabat, somniorum in-
temperie

temperie absterretur. Eam maculam etsi
 nulla sua culpa contractam, cum precibus,
 jejunijs, confessione semper elueret, redi-
 bat tamen ad invitum illa, & etsi scelus non
 esset, videbatur tamen esse. Tandem dor-
 mienti assistere ALFERVS visus est, &
 & fonti admotum sanctioribus undis lu-
 strare, jamque contra Stygis ejusmodi
 vulnera eximium facere. O similis, inquis,
 fons mihi curreret! At si oculos habes, bi-
 nos domi habes.

MEDITATIO

*De timore salutari & gratia Dei
 necessaria ad demonis supe-
 randas insidias.*

1. **A**lfericus infidi demonis reclinatus ex al-
 tissimo monte in præceps dejectus risit
 incolumis veteratorem. Ridebis eundem, si gra-
 tia Iesu salvabit te à ruinâ Spirituali. Sed time,
 ne tu prior ad tentatorem accesseris, quam ipse
 venerit ad te; peribis. si am-aspericulum, quod à
 pereundo dictum est. Discrimen includit crimen.
 Occasio peccandi parû differt ab occasu peccatoris.

2. Ne dicas, Tyro timet, asceta sum Veteranus,
 fortè enim quia Vetus fœnile es, citius corripe-
 ris ab igne, in potestate Tyronis, & Veterani mi-
 litis est inire pugnam; in neutrius arbitrio sine

R A

gratia

gratiâ Dei speciali potiri victoriâ. Ausculta Seneca lib. de ira, cap. 7. in præceptis datis corporibus naturalium sui arbitrium est: audi & Tullium Tulcul. 4. Qui se præcipitavit, sustinere se, cum velit non potest.

1. Igitur time cum arripserit gratia: time cum abierit gratia Salvatoris & time cum denud revertatur. S. Bern. Serm. 54. in Cant. Time cum adest gratia, ne non dignè opereris. Time cum abest, quia deficiente gratia deficiet tu, & dæmoni victus succumbes. Time cum redierit, si enim est gratia repropitiata, deterior fiet recidiva, quæ contingere tibi potest.

S. JUSTINVS Martyr.

13. Aprilis

Non enim judicavi me scire aliquid inter vos nisi Iesum Christum & hunc crucifixum.

Paul. ad Corinth. Epist. 2. cap. 2.

JUSTINVS Philosophus Palestinâ oriundus, literarum amator, varias in Philosophia sectas amplexus, Platoni tandem auscultare cœpit. Declinaverat fortè populi turbam, cum nescio quid ad mare secum meditatus, in hominem incidit, à quo immortalitatē & supplicia animorum edoctus, Christianam

Christianam veritatem aspexit, eandemque
 adversus hostes acerrimè tutatus est, sangui-
 nis & vitæ prodigus. Multa judæi gentesque
 adversum Christi cultores machinabantur,
 quorum causam apud Cæsari subcellia ma-
 gnâ dicendi libertate tutatus, illud impetra-
 vit, ut Christiani deinceps nisi maleficij con-
 victi essent, innoxij viverent. Nobilis ingenij
 monumentum hodièq; legitur, gloriæq; est
 bonis literis hanc piam operam Christo Ro-
 mæ impendisse, ubi melior nunquam cau-
 sa acta est, etsi optimo ejus Patrono sangui-
 ne stetit. Nam cum crescentem vitâ & dis-
 ciplinâ Cynicum, ignorantia hominis, mul-
 toque magis canina impudentia offensus,
 publicis congressibus vicisset; ea res scilicet
 Canem illum ad vindictam inflamavit: nul-
 la ratio perdendi Justiniani aptior visa, quàm si
 ut Christianum allatrasset. Exosum id no-
 men iterum esse coeperat & capitale. Ergo
 structæ D. Justino insidiæ haud sanè no-
 lenti; captus rogatusq; Christianusne esset;
 affirmavit; desereretne sua sacra? renuit:
 mortem subiret? voluit; id Christo mortali
 severo Judici gratum, sibi utilissimum fore
 affirmans: ac mox cervice securi subjecta vi-
 tam perdidit, perditurus, nisi perdidisset.

Ex Surio & Baron.

R 3

Meditatio

De scientia Sanctorum.

1. **L**icet humanis scientijs operam dare, ut
solim operam ipsis dedit S. Justinus, & ut
nunc complures, non minùs sanctitate, quàm re-
nrum scientiâ conspicui, ad cognitionem dun-
taxat, & honorem Dei. In his studijs uni Deo
placere studeas, alioqui jacturam facies tempo-
ris, humilitatis, & pietatis. Non ex te quaeretur in
alterâ vitâ, an huic vel alteri scientiæ studueris;
nec, an clarueris multarum laude scientiarum, sed
quis fuerit studiorum tuorum finis, & quâ ratio-
ne usus fueris tuâ scientiâ.

2. Quò quis doctior est, eò perfectior esse debet.
Atrociùs quippe punietur homo doctus, quàm ig-
narus, si malè doctrinâ suâ usus fuerit, nec ea fece-
rit, quæ sciebat esse facienda. Tua tibi profit sci-
entia ad cognitionem & amorem Dei. Heu! tantum
ponis temporis in humanis scientijs; in divinis ve-
rò tam parùm! *Vacat tibi, ut philosophus sis, non va-
cat, ut sis Christianus.* Paulinus.

3. Fac, ut doctrina tua alijs utilis sit: eos imbuere
mysterijs nostræ fidei. Tot barbari, tot gentiles,
tot homines cujuslibet conditionis neminem ha-
bent, qui doceat eos viam Paradisi. Appositis ver-
bis doce fratres tuos, quid facere debeant, ut pla-
ceant Deo, æternamque consequantur felicitatem.
At memineris, Christianum hominem virtutem piè
factis, quàm disertis orationibus magis persuadere.
Non loquimur magna, sed vivimus. Cypro S. LVD-

168. [090]
S. LUDVVINA Virgo.

14. Aprilis.

Libenter igitur gloriabor in infirmitatibus meis 2. Cor. 2. c.

LUDVVINA formam obesse castitati videns, dignum Virgine rata est votum, deformitatem à coelo petere. Audiit hoc, & omnia morborum examina misit: ijs ita omnis gratia defluxit, ut nemini jam placeret cadaver domum ducere; sed sic illa demum formosa **CHRISTO** visa est. hic ex amantibus solus iam agræ cum Matre assidere; solius amoris sui & patientiæ symbola per Angelos lectulum ambientes ostentare: quorum certè unâ recordatione **LUDVVINA** cruciatus suprâ, quàm dici aut credi potest, graves, facilè tamen omnes redimebat. Genium Tutelarem ducem ad ea loca, quæ **CHRISTUS** olim præsentia suâ nobilitavit, ad purgantes item flammæ & beatas sedes habuit. Ab eodem donum è primi parentis horto lignum tulit odore nobile: ut inde una jam vel virginitas, vel patientia sperare quid posse videatur; in subsidium pauperum, ipsa pauperrima, peculium tamen corrogabat,

R. 4.

jesu

& JESU crumenam dictitabat, cui profecto omnes, cum audient avari, inuidebunt, quippe quæ exhauriri nunquam potuit. Homini facinoroso suavit, plumis in unum latus nocentem incumberet. Risit ille, sed cum hoc in plumis non posset, ne in flammis olim cogere-
retur, flevit deinceps. At LUDWINA Anno Christi MCCCCXXX. ægritudinis assidua ac multiplicis XXXII X. cum id dolorum incrementum impetrasset, ut ignibus nihil superesset piandum, mortua tandem est, vel, ut rectius loquar, tandem desijt mori.

Ex Ioan. Bruggman

MEDITATIO

Quo animo ferre debemus morbos.

I. **M**orbus est donum Dei, quod sæpenumero nobis utilius est, ipsa sanitate; consulto siquidem hunc morbum immittit Deus, vel ut puniat peccata commissa, vel, ut deterreat à committendis, vel denique, ut patientiam nostram probet, & merendi præbeat occasionem. Si quæreres ex conscientia tuâ, cur hoc morbo cruciaris? haud dubiè intelligeres, hoc morbo te affligi, ut vitia tua relinquas, & imposterum sanctior fias: nam morbus parens est multarum virtutum. Non ergo nobis dolenda est hæc afflictio infirmitatum, quam intelligimus, mater esse virtutum, Saly.

2. Fer patienter languores, dolores, quibus er-
 ciaris, imò hilarem animum præ te feras, & cura
 divinâ voluntate omninò consentientem. Cùm au-
 tem velit Deus, ut humanis remediis utaris, præ-
 sta te facilem & obedientem medicis, aliisque, qui
 tui curam gerunt. Qui morbo laborat, multas ha-
 bet occasiones exercendæ virtutis. Utere diligen-
 ter tam pretiosis occasionibus.

3. Ne sis tu querulus in morbis tuis, impatiens,
 molestus. Existima, esse te in lecto, ut in cruce
 considera patientiam Christi in cruce morientis,
 & eam imitare. Considera pariter animas, quæ
 levia propter peccata tam dura patiuntur in ignibus
 purgatorii: Et memineris justum patientiâ ab in-
 justo secerni. *In adversis per impatientiam queritur. &
 blasphematur injustus, patientiâ justus probatur.* Cypri

S. EUTYCHIVS Martyr.

15. Aprilis.

*Oportet enim contemptibile hoc in-
 duere incorruptionem, & mor-
 tale hoc ad immortalitatem.*

Epist. 1. ad Coloss. 15. c.

HOc die Ferentinates EUTYCHIUM
 martyrem colunt, etsi ubi, aut quan-
 do animam posuerit, nesciant annales. Sed
 hæc Fasti olim cœlestes loquentur, nam

R,

istis

istis sua commendare, hoc demum ego æternum famæ monumentum credo. Et nos quidem etiam olim facta nescimus, at EUTYCHIUS etiam post mortem vates futura scivit, & ut scirent alii, è tumulo monuit. Etenim Redemptus Pont. fortè templa sua obibat, sacra & sacrorum Curatores, non (quod hodie fit) alienis, sed suis oculis inspecturus. Ventum est Ferentinum. Hic festus lectulum sibi adornari propè tumulum martyris imperat, rectè humana æstimans, tantumq; censens à sepulchro lectum distare, quantum mors & mortis germanus frater somnus distant. Tunc quoq; inter curas infomnem ferè noctem agenti EUTYCHIUS vitus adflare, & quærere, num vigilaret. Affirmanti dein de illa verba tertium inclamare: *Fine venit universa carnis*, simul vaticinium ipse quoque finire. Atque hæc noctis prodigia dici portentosa exceperunt. Visa & audita cœlo arma quassari, & vento Aquilone duce castra ignea, & ignea acies imminere. Hæc verò omnia explicarunt non multò post Longobardi, cum è septentrione Italiæ se infuderunt, sacra humanis, humana sacris miserunt, clademq; patriæ intulerunt. Inter hos ipsos tamen armorum strepitus suaviter Redemp-
TUS